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44. møde.  

Fredag den 1. februar kl. 1330. ' ' 

Formanden: Med skrivelse af gårs dato 
oversender folketingets formand: 

Forslag til lov om ændring, i lov nr.135 '. af 
28. a f  ril 1931 om afgift al .motorkøretøjer 
m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 123, af 23. 
marts 1932 med senere ændringer, 7 
hvilket lovforslag er vedtaget af , folke- 
tinget. Lovforslaget forelægges herved. Eks- 
emplarer er omdelt. 

Med . skrivelse af gårs dato oversender 
folketingets formand: ! ; 

Forslag til lov om ændring, af lov nr. 238 af 
27. maj 1950 om udlån til modernisering og 
rationalisering af erhvervsvirksomheder in- 
denfor landbrug, gartneri og frugtavl, ,' 5' 
hvilket lovforslag er vedtaget af folketinget, 
Lovforslaget forelægges herved. Eksempla- 
rer er omdelt. 

Den første sag på dagsordenen yar: , 

Første behandling af forslag til lov O'l'n ind- 
fødsrets meddelelse.' s - , 

(Lovforslaget findes i, tillæg , , A .  3731; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 419)., 

, Lovforslaget sattes til forhandling., 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. > 

P. Mortensen: Jeg skal tillade mig at 
foreslå, at lovforslaget henvises til behand- 
ling 'i det allerede bestående indfødsrets- 
udvalg. I 

:< U den forhandling eller afstemning ! ; 
vedtoges dette forslag. " ' 1 ' ' 

Den næste sag på dagsordenen 'Va'r:" 
Første 'behandling, af., forslag til tov om er- 

hvervelse eller bevarelse af indfødsret uanset 
bestemmelserne i lov nr. 379 af 12. juli 1946 
m. v. ' l l 

(Lovforslaget findes i tillgög A. sp. 3753; 
fremsættelsen findes i 홢 tidenden sp. 419).' 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets overgang ttl banden 
ling. ,. * .... ' 

vedtoges uden afstemning. - 

P. Mortensen: Jeg skal tillade mig at 
foreslå; at også dette lovforslag henvises til 
behandling i indfødsretsudvalget.  ̂ i 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette fprslag. , ; 홢 . ' 

Derefter foretoges.: .. ^ ; . .  

Første behandling af. forslag til lov om 
bemyndigelse til foretagelse af visse ekspro- 
priationer m. v; 홢"  ̂

(Lovforslaget findes i tillæg 'A. sp. 3767; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 420); 

Lovforslaget 'sattes til forhandling.'홢 

Alfred Kristensen: Den prisværdígt .korte, 
skriftlige fremsættelse, hvormed» den højt- 
ærede minister har anbefalet lovforslaget, 
kan jeg tage til efterretning, --,øg,, mit \parti 
kan stemme for- lovforslaget/ således som 
det er f r e m s a t . .  , 

Kun for en ordens skyld skal jeg tilføje, 
at hvis ministeren havde overvejet; måske 
stærkere end han har gjort det, de ord, 
der faldt ved behandlingen af det tilsvarende 
lovforslag for et år siden, ville han have ;set, 
at jeg ville have været let at få i tale an- ° 
gående spørgsmålet om at slette tidsbe- 
grænsningen, i  lovforslaget. Men ministeren 
kan vel ikke forlange mere af, oppositioners 
ordfører, end at han giver tilsagn om at " 
tage lovforslaget, som det foreligger, og 
om eventuelt at ville have tiltrådt det, selv- 
om det havde været anderledes:' ' ! 

Stegger Nielsen: En bemyndigelseslov til 
foretagelse af visse ekspropriationer hår vi 
jo kendt' her på rigsdagen i mange år, og når 
det nu, som der er gjort rede for både i be- 
mærkningerne til lovforslaget og i ministe- 
rèns fremsættelse, skannes, at det stadig- 
væk, også for finansåret 1952-53;, er nød- 
vendigt at opretholde denne lovgivning, skal 
jeg på mit partis vegne udtale, at dette 
finder vi både rimeligt og -naturligt.« Jeg skal 
på mit partis vegne anbefale lovforslaget til .- I 
hurtig og velvillig behandling i dét høje 
t ing.  ' ; : ': 홢 


